Администрация Вареговского сельского поселения

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

             от 05.02.2015г.                               № 9

            с.Варегово

         Об утверждении Положения о Межведомственной

          комиссии по пожарной безопасности в

         Вареговском сельском поселении

          и состава членов этой комиссии

             Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от  17
            ноября  1994 года N  1274,  Федерального закона Российской  Федерации  "О

            пожарной  безопасности"   от 21  декабря  1994 года   № 69-ФЗ, Федерального
           закона от 6 октября 2003 года №  131-ФЭ «Об   общих принципах организации
            местного   самоуправления в Российской Федерации»

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  Межведомственной  комиссии  по  пожарной

безопасности в Вареговском сельском поселении (приложение №  1).

2.  Утвердить  состав  межведомственной  комиссии  в  Вареговском  сельском

поселении (приложение № 2).

3.  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Вареговского

сельского поселения                                        Ф.Ю.Новиков
                                                                                            Приложение №1

                                                                          к постановлению администрации

                                                                        Вареговского сельского поселения

                                                                                   от 05.02.2015г. № 9

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ

о  Межведомственной  комиссии по пожарной безопасности

в  Вареговском сельском поселении

1.  Межведомственная  комиссия  по  пожарной  безопасности  в  Вареговском  сельском

поселении  (далее  именуется -  Комиссия),  созданная в соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации "О пожарной безопасности" от 21  декабря  1994 года 69ФЗ (ст.35), осуществляет координацию деятельности  органов исполнительной  власти района и  органов местного  самоуправления  (в  дальнейшем  именуются  -  органы  исполнительной  власти),  а также  объединений,  предприятий,  организаций  и  учреждений  всех  форм  собственности  (в дальнейшем  именуются  -  предприятия)  по  вопросам  пожарной  безопасности.

2.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией  Российской  Федерации, законами  Российской  Федерации  и  Ярославской  области,  указами  и  распоряжениями Президента  Российской  Федерации,  постановлениями,  распоряжениями  Правительства Российской  Федерации  и  губернатора  Ярославской  области,  настоящим  Положением.

3.  Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии  осуществляется

администрацией поселения.

4. Основными задачами Комиссии являются:

4.1.  Организация  выполнения  государственной  политики  по  обеспечению  пожарной

безопасности на территории поселения.

4.2.  Рассмотрение  предложений  органов  исполнительной  власти,  предприятий,  а  также граждан  по  вопросам,  входящим  в  компетенцию  Комиссии  и  подготовка  соответствующих предложений главе Вареговского поселения.

4.3.  Разработка  мероприятий,  направленных  на  укрепление  взаимодействия  органов

исполнительной  власти,  а  также  предприятий  по  вопросам  предупреждения  пожаров  и снижения тяжести их последствий.

4.4.  Участие  в  формировании  системы  организационно-технических  мер,  направленных  на обеспечение пожарной безопасности.

4.5. Обучения населения мерам пожарной безопасности.

4.6.  Изучение  и  рассмотрение  передового  опыта  в  области  пожарной  безопасности.

4.7.  Участие  в  проводимых  заседаниях,  совещаниях,  семинарах  по  вопросам  пожарной безопасности.

4.8.  Оказание  необходимой  помощи  государственной  противопожарной  службе поселения при выполнении возложенных на нее задач.

4.9.  Разработка  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  вопросы  пожарной

безопасности  на  территории  поселения,  исходя  из  местных  условий  и  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

4.10.  Организация  мер  по  предупреждению  и  тушению  пожаров  с  введением  особых

(сезонных)  режимов  при  осложнении  пожарной  обстановки  в  поселения.

4.11.  Координация  взаимодействия  подразделений  государственной  противопожарной

службы  и  добровольных  пожарных  дружин  при  выполнении  ими  функций  обеспечения пожарной безопасности в поселения.

4.12.  Создание  условий  для  привлечения  предприятий,  населения  в дело  предупреждения  и тушения пожаров.

4.13.  Взаимодействие  со  средствами  массовой  информации  с  целью  более  полного

освещения проблем борьбы с пожарами.

5. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:

5.1.  Принимать  в  установленном  порядке  решения,  направленные  на  повышение

эффективности  деятельности  органов  исполнительной  власти,  а  также  предприятий  в

области  пожарной  безопасности,  контролировать  ход  их  выполнения.

5.2.  Вносить  в  органы  исполнительной  власти,  а  также  предприятия  предложения  по

вопросам, входящим в ее компетенцию.

5.3.  Принимать  участие  в  работе  органов  исполнительной  власти  по  вопросам  обеспечения пожарной безопасности.

5.4.  Участвовать  в  организации  разработки  программ  по  обеспечению  пожарной

безопасности.

5.5.  Оказывать  материальную  и  имущественную  помощь  деятельности  добровольных

пожарных и добровольных пожарных дружин.

6.  Председатель  Комиссии  руководит  ее  деятельностью,  утверждает  план  ее  работы.

7.  Заседания  Комиссии  проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже  двух  раз  в  год. Повестку  дня  заседаний  и  порядок  их  проведения  определяет  председатель  Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. По вопросам, требующим решения  главы  поселения,  Комиссия  вносит  в  установленном  порядке  соответствующие предложения.

На заседания Комиссии могут приглашаться руководители органов исполнительной власти, а также предприятий.

Заседания  Комиссии  оформляются  протоколами,  которые  подписываются

председательствующим на заседании.

Решения,  принимаемые  Комиссией,  при  необходимости,  доводятся  руководителям  органов исполнительной власти, предприятий в виде выписки из протокола заседания Комиссии.

                                                                                                           Приложение №2

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                  Вареговского сельского поселения

                                                                                  от 05.02.2015г. № 9

                                                            Состав

членов Межведомственной комиссии по пожарной безопасности

в Вареговском сельском поселении

Новиков Федор Юрьевич -  глава  Большесельского  сельского  поселения

- председатель Комиссии

Фирсова Татьяна Александровна  -  специалист по вопросам ГО, ЧС и пожарной

безопасности  - заместитель председателя Комиссии

Члены Комиссии

Масленникова Нина Вячеславовна -  директор МУК «Культурно-досуговый центр»

Смирнов  Константин  Вадимович  -  начальник  отделения  надзорной  деятельности

Большесельского района Ярославской области  (по согласованию)

Макарова Людмила Васильевна  -  Директор Вареговской  школы  (по согласованию)

Брюханкова  Наталья  Борисовна  -  главный  специалист  администрации  Большесельского муниципального района и ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Большесельского муниципального района

(по согласованию)

Белоусов  Дмитрий Вячеславович  -  начальник отделения полиции «Большесельское»

Тутаевского МО МВД России (по согласованию)

Суханова  Галина  Сергеевна  -  директор  МУ  «Комплексный  центр  социального

обслуживания населения»  (по согласованию)